
reg.č.stavby: 134V151000026 číslo ZL:

smlouva: ze dne 5. 2. 2021

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: MATTEO s. r. o., nám. Bratří Čapků 1244/6, 370 07 České Budějovice 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:  v příloze ZL

cena: bez DPH 0 Kč

21%DPH 0 Kč

celkem 0 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

cena: bez DPH 31 616 Kč

21%DPH 6 640 Kč

celkem 38 256 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 31 616 Kč

21%DPH 6 640 Kč

celkem 38 256 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Netýká se.

přílohy : formát/počet stran

Rozpočet 1/A4

Fotodokumentace 0/A4

Datum

vyjádření TDS :

vyjádření projektového manažera:

(objednatele NPÚ)

vyjádření správce programu:

 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Jedná se o dílčí úpravu plnění přímo navazující na prováděné stavební práce, bude postupováno podle § 222 odst. 6 

Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. v platném znění.

Netýká se.

méněpráce

vícepráce

Zvýšení rozsahu opravy vnějíších omítek dle nálezového stavu

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Po prověření soudržnosti vnějších omítek v oblasti soklu došlo ke zjištění, že je třeba provést opravu ve větším 

rozsahu, než předpokládal projekt.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Odhalování nálezového stavu, který nezachytily sondy v době přípravy PD.

ZMĚNOVÝ LIST

NPÚ, České Budějovice, špitál Nejsvětější trojice - interiér kaple a sakristie

2

Skutečný rozsah opravy vnějších omítek



S: 10-4577-20

O:

R: ZL02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější (exteriér) 28 067,00
1 2169043R Očištění zdiva, vč. ručního dočištění m2 3,00000 271,00 813,00

ODPOČET (původní předpoklad viz. SoD) : -7,25 -7,25000

ODPOČET (původní předpoklad viz. Dod 1) : -6,322 -6,32200

SKUTEČNOST : 

Oprava soklu (viz. Dod 1) : 2,00 2,00000

Pro sanaci vnějšího líce (viz. Dod 1) : 11,572 11,57200

Oprava vnějších omítek : 3,00 3,00000

2 6224211Ra Omítka vnější stěn hladká, hydraulická vápenná malta m2 3,00000 1 208,00 3 624,00

ODPOČET (původní předpoklad viz. SoD) : -2,00 -2,00000

SKUTEČNOST : 

Oprava soklu : 2,00 2,00000

Oprava vnějších omítek : 3,00 3,00000

3 6224711Rb Úprava stěn štukem, hydraulická vápenná malta m2 10,00000 223,00 2 230,00

ODPOČET (původní předpoklad viz. SoD) : -2,00 -2,00000

SKUTEČNOST : 

Oprava soklu : 2,00 2,00000

Oprava vnějších omítek : 10,00 10,00000

4 62290R Očištění fasád, včetně lokálního ručního dočištění 

ocelovým kartáčem

m2 80,00000 24,00 1 920,00

ODPOČET (původní předpoklad viz. SoD) : -0,00

SKUTEČNOST : 

Oprava vnějších omítek : 80,00 80,00000

5 622412515 Nátěr stěn vněj., slož.1-2, KEIM, vápenný, oprav.omít., 

barva skupina II

m2 80,00000 243,50 19 480,00

ODPOČET (původní předpoklad viz. SoD) : -0,00

SKUTEČNOST : 

Oprava vnějších omítek : 80,00 80,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí (exteriér) 408,00
6 9780152Ra Otlučení vnějších omítek stěn, vč. odvozu a likvidace suti m2 3,00000 136,00 408,00

ODPOČET (původní předpoklad viz. SoD) : -2,00 -2,00000

ODPOČET (původní předpoklad viz. Dod 1) : -4,6288 -4,62880

SKUTEČNOST : 

Oprava soklu (viz. Dod 1) : 2,00 2,00000

Pro sanaci vnějšího líce (viz. Dod 1) : 4,6288 4,62880

Oprava vnějších omítek : 3,00 3,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot (exteriér) 159,59
7 999281105 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů, včetně vnějších plášťů výšky 

do 6 m

t 0,25658 622,00 159,59

Díl: VN Vedlejší náklady (exteriér) 2 981,00
8 VN-003Ra Zařízení staveniště soubor 1,00000 829,00 829,00

9 VN-004Ra Mimostaveništní doprava soubor 1,00000 692,00 692,00

10 VN-006Ra Zakrývání konstrukcí (klempířské kce, římsy apod.) proti 

poškození a znečištění

soubor 1,00000 1 460,00 1 460,00

Položkový rozpočet 

KP ŠPITÁL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE, PRAŽSKÁ 93, ČESKÉ BUDĚJOVICE

INTERIÉR KOSTELA A SAKRISTIE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 2



reg.č.stavby: 134V151000026 číslo ZL:

smlouva: ze dne 5. 2. 2021

objednatel: Národní památkový ústav, IČ: 75032333

zhotovitel: MATTEO s. r. o., nám. Bratří Čapků 1244/6, 370 07 České Budějovice 

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: NE rozpočet:  v příloze ZL

cena: bez DPH 0 Kč

21%DPH 0 Kč

celkem 0 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:  v příloze ZL

cena: bez DPH 23 963 Kč

21%DPH 5 033 Kč

celkem 28 996 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 23 963 Kč

21%DPH 5 033 Kč

celkem 28 996 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Netýká se.

přílohy : formát/počet stran

Rozpočet 1/A4

Fotodokumentace 0/A4

Datum

vyjádření TDS :

vyjádření projektového manažera:

(objednatele NPÚ)

vyjádření správce programu:

 

Jedná se o dílčí úpravu plnění přímo navazující na prováděné stavební práce, bude postupováno podle § 222 odst. 4 

Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. v platném znění.

ZMĚNOVÝ LIST

NPÚ, České Budějovice, špitál Nejsvětější trojice - interiér kaple a sakristie

3

Drobné práce vyvolané restaurováním a přípravou expozice v sakristii

Oprava parapetu, přeložení koncových prvků elektro, úprava oken, hydrofobizace, odebrání vzorků z vlhkého zdiva.

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

V průběhu provádění prací byly zjištěny špatné odtokové poměry okenních parapetů. Rovněž okenní výplně 

nesprávným způsobem odváděly vodu. Pro instalaci panelu do AV koutku bylo nutné změnit polohu zásuvky a 

vypínače. Jako nutná se ukázala potřeba hydrofobizovat parapety nik v polygonálním závěru kostela. Kvůli vlhkosti, 

která se ve zvýšené míře objevila v průběhu provádění praví bylo nutné odebrat vzorky k analýze a posouzení stavu.

zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny:

Úpravy spočívající v optimalizaci konstrukcí pro lepší vlhkostní režim objektu, které se projevily až v průběhu provádění 

prací.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Netýká se.

méněpráce

vícepráce



S: 10-4577-20

O:

R: ZL03

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: SO01 Interiér kostela a sakristie 14 055,00
1 ZL03-01R Drobné elektromontážní práce pro nově instalovaný 

informační panel

Kč    2 335,00000 1,00 2 335,00

Práce : 5,00*430,00 2 150,00000

Materiál : 185,00 185,00000

2 ZL03-02R Ubourání parapetů (4ks, vnitřní a vnější), vč. zednického 

začištění a přípravy podkladu

Kč    3 745,00000 1,00 3 745,00

Práce : 8,00*430,00 3 440,00000

Materiál (bet. potěr) : 305,00 305,00000

3 ZL03-03R Zámečnická úprava okenních křídel a rámů (seříznutí, 

prodloužení, navaření)

Kč    4 300,00000 1,00 4 300,00

Práce : 10,00*430,00 4 300,00000

4 ZL03-04R Nátěr upravených částí okenních křídel a rámů kovářskou 

barvou

Kč    670,00000 1,00 670,00

Práce : 1,00*430,00 430,00000

Materiál (barva) : 240,00 240,00000

5 ZL03-05R Zkouška vlhkosti zdiva - odběr vzorků a jejich 

vyhodnocení v akreditované laboratoři

Kč    3 005,00000 1,00 3 005,00

Práce : 4,00*430,00 1 720,00000

Testování : 1285,00 1 285,00000

Díl: SO02 Exteriér (odvlhčení) kostela 8 590,00
6 ZL03-06R Oprava stáv. ocel. mříží/sítí (očištění a nátěr spodní části 

v oblasti parapetu)

Kč    1 910,00000 1,00 1 910,00

Práce : 4,00*430,00 1 720,00000

Materiál (nátěr) : 190,00 190,00000

7 ZL03-07R Drobné opravy fasádního nátěru (dle požadavku 

objednatele)

Kč    1 520,00000 1,00 1 520,00

Práce : 3,00*430,00 1 290,00000

Materiál (barva) : 230,00 230,00000

8 ZL03-08R Hydrofobizační nátěr vodorovných částí fasády Kč    5 160,00000 1,00 5 160,00

Práce : 6,00*430,00 2 580,00000

Materiál (hydrofobizace) : 2580,00 2 580,00000

Díl: VN Vedlejší náklady (exteriér) 1 318,00
9 VN-003Ra Zařízení staveniště soubor 1,00000 721,00 721,00

10 VN-004Ra Mimostaveništní doprava soubor 1,00000 597,00 597,00

Položkový rozpočet 

KP ŠPITÁL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE, PRAŽSKÁ 93, ČESKÉ BUDĚJOVICE

INTERIÉR KOSTELA A SAKRISTIE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 3


